2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 апреля 2021 г.
	№ 134-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.10.2009 № 356-П
и признании утратившими силу отдельных положений
постановлений Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.10.2009 № 356-П «Об областных конкурсах «Лучший дружинник»
и «Лучшая дружина» следующие изменения:
1) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;
2) пункт 4 после слова «оказывать» дополнить словами «Правительству Ульяновской области»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией                    и проведением областных конкурсов «Лучший дружинник» и «Лучшая дружина», осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».»;
4) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «определяет» заменить словом «устанавливает»                 и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

в пункте 1.2 слова «и народные дружины Ульяновской области» заменить словами «, созданных на территории Ульяновской области (далее – народные дружины), и народные дружины»;
б) в разделе 2:

в абзаце четвёртом пункта 2.1 слова «членов народных дружин
по охране» заменить словами «деятельности членов народных дружин в сфере охраны»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «работы» заменить словами «их деятельности»;

в подпункте «а» подпункта 3 слова «проведённых бесед                                           с несовершеннолетними в общеобразовательных организациях» заменить словами «бесед, проведённых с несовершеннолетними учащимися общеобразовательных организаций,»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «работы» заменить словами «их деятельности»;

в подпункте 1:

в подпункте «а» слово «осуществлённых» исключить;

в подпункте «б» слова «при возникновении» заменить словами                         «, проведённых в связи с возникновением»;

в подпункте «а» подпункта 3 слова «проведённых бесед                                           с несовершеннолетними в общеобразовательных организациях» заменить словами «бесед, проведённых с несовершеннолетними учащимися общеобразовательных организаций»;
г) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце третьем слова «указанных в пунктах» заменить словами «установленных пунктами»;
абзац четвёртый после слов «командиров народных дружин» дополнить словами «, созданных на территории», после слов «а также представителей» дополнить словом «местной»;

в абзаце пятом слово «работой» заменить словом «деятельностью»;
первое предложение абзаца шестого изложить в следующей редакции: «Решение муниципальной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на её заседании членов комиссии путём открытого голосования и отражается в протоколе заседания муниципальной комиссии.»;

в абзаце седьмом слова «прошедшие отборочные туры» заменить словами «ставших победителями отборочных туров»;

в пункте 4.3 слова «по адресу: 432063, г. Ульяновск, пл. Ленина, д. 1,        каб. 415» исключить;
д) пункты «а»-«в» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«а) заявку на участие в областном конкурсе «Лучший дружинник»,                 в которой должны содержаться сведения о фамилии, имени и отчестве (в случае его наличия) участника, его почтовом адресе с указанием почтового индекса, номинации Конкурса, а также об абонентском номере, по которому с ним может осуществляться телефонная связь;
б) заявку на участие в областном конкурсе «Лучшая дружина», в которой должны содержаться сведения о наименовании народной дружины, численности её членов, а также о её адресе;

в) анкету участника Конкурсов, в которой должны содержаться       сведения о наименовании муниципального образования Ульяновской области,                       на территории которого создана народная дружина, границах обслуживаемого ею участка, сведения об участниках Конкурсов и результатах отборочных туров, а также может содержаться иная информация, характеризующая участников Конкурсов.»;
е) в разделе 6:
пункт 6.2 дополнить вторым предложением следующего содержания:   «Состав комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской  области.»;

в пункте 6.3 слово «представленные» заменить словом «поступившие»;

в пункте 6.4 слово «работой» заменить словом «деятельностью»;

в пункте 6.5 слова «на Конкурсы» заменить словом «конкурсных»;

пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём                   присутствует не менее половины от установленного числа её членов. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голосов решающим считается голос председательствующего на заседании комиссии.»;
первое предложение абзаца первого пункта 6.7 изложить в следующей     редакции: «6.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на её заседании членов комиссии путём открытого голосования и отражается в протоколе заседания комиссии.»;

в пункте 6.8 слова «неделю до» заменить словами «одну неделю до дня»;

пункты 6.9-6.11 изложить в следующей редакции:

«6.9. Победителями областного конкурса «Лучший дружинник» являются участники, которым присуждено первое, второе или третье место. Победителям данного Конкурса вручаются:

1) за занятое первое место – кубок, диплом «За занятое первое место             в областном конкурсе «Лучший дружинник» и сертификат на получение              денежной премии, размер которой равен 50000 рублей;

2) за занятое второе место – кубок, диплом «За занятое второе место              в областном конкурсе «Лучший дружинник» и сертификат на получение              денежной премии, размер которой равен 30000 рублей;

3) за занятое третье место – кубок, диплом «За занятое третье место               в областном конкурсе «Лучший дружинник» и сертификат на получение              денежной премии, размер которой равен 20000 рублей.
6.10. Победителями областного конкурса «Лучшая дружина» являются участники, которым присуждено первое, второе или третье место. Победителям данного Конкурса вручаются:

за занятое первое место – кубок, диплом «За занятое первое место                    в областном конкурсе «Лучшая дружина» и ценный подарок;
за занятое второе место – кубок, диплом «За занятое второе место                     в областном конкурсе «Лучшая дружина» и ценный подарок;

за занятое третье место – кубок, диплом «За занятое третье место                      в областном конкурсе «Лучшая дружина» и ценный подарок.

6.11. Награждение победителей Конкурсов, сопровождающееся вручением им дипломов, кубков и сертификатов на получение премий или ценных                подарков соответственно, осуществляется в торжественной обстановке.

Денежные премии перечисляются Правительством Ульяновской области на счета, открытые победителям областного конкурса «Лучший дружинник»        в российских кредитных организациях, на основании представленных ими         документов, содержащих сведения о реквизитах открытых им счетов.                 Денежные премии перечисляются Правительством в течение одного месяца        со дня подписания распоряжения, указанного в абзаце втором пункта 6.7      настоящего раздела.»;

в пункте 6.12:

в абзаце первом слова «момента подведения итогов» заменить словами   «со дня подведения итогов Конкурсов»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявление должно содержать сведения о фамилии, имени и отчестве          (в случае его наличия) заявителя – физического лица или наименовании                    и основном регистрационном номере заявителя – юридического лица, адресе   места жительства заявителя или места его нахождения соответственно,              абонентском номере, по которому с ним может осуществляться телефонная связь, а также о сути обжалуемых действий (бездействия) или решений.                Заявление должно быть подписано заявителем – физическим лицом                       или единоличным исполнительным органом заявителя – юридического лица.»;
5) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства  Ульяновской области от 06.07.2020 № 346-П «О внесении изменений                          в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области   и признании утратившим силу отдельного положения постановления                 Правительства Ульяновской области от 04.09.2019 № 442-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
3103ан1